Татарстан  Республикасы

Саба  муниципаль районы

шекше
авыл жирлеге

Советы

422053, Татарстан  Республикасы,

Шекше авылы , Мэктэп  урамы, 4 йорт

тел. 46-1-35

	Республика  Татарстан
СОВЕТ шикшинСКого сельскОГО посеЛЕНИЯ
Сабинского  муниципального района
422053, Республика Татарстан,
с.Шикши,  ул. Школьная,4
тел. 46-1-35

22.06.2011 г.                                                                                                      № 11

РЕШЕНИЕ

«О закреплении за Исполнительным

комитетом Шикшинского сельского

поселения правомочий заказчика в сфере
размещения заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд».

На основании представления прокурора от 24.05.2011г. № 2.8.2-324-11  «Об устранении нарушений требований федерального законодательства в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд», согласно ст.4 Федерального закона от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» Совет Шикшинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Муниципальным заказчиком в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд от имени муниципального образования «Шикшинское сельское поселении» определить Исполнительный комитет Шикшинского сельского поселения.

2. Исполнительному комитету  Шикшинского сельского поселения осуществлять деятельность муниципального заказчика от имени руководителя Исполнительного комитета Шикшинского сельского поселения согласно Положения о районной комиссии по размещению муниципального заказа Сабинского муниципального района РТ, утвержденного Постановлением Исполнительного комитета Сабинского муниципального района РТ от 06.03.2006 г.№ 39-п.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя

      Исполкома Шикшинского сельского поселения.

Глава Шикшинского

сельского поселения:                                        Хайртдинов Р.Р.

Утверждено

решением Совета Шикшинского сельского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан от  22.06.2011 г. №  11
ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАКАЗЕ

ШИКШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
1. Общие положения

Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским и Бюджетным кодексами Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" и иными законодательными актами Российской Федерации, Республики Татарстан и нормативно-правовыми актами Шикшинского сельского поселения Сабинского муниципального района, и устанавливает общие принципы правовых и экономических отношений, возникающих при формировании, размещении и исполнении муниципального заказа Шикшинского сельского поселения Сабинского муниципального района на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг.

1.1. Основные термины и определения

В настоящем Положении используются следующие основные термины и определения:

продукция - товары, работы, услуги;

конкурсные процедуры - процедуры по выбору поставщиков, проводимые в форме торгов в соответствии с действующим законодательством;

внеконкурсные процедуры - процедуры по выбору поставщиков без проведения торгов в соответствии с действующим законодательством;

субъект муниципального заказа - муниципальные заказчики,  комиссии по размещению муниципального заказа и поставщики (исполнители, подрядчики).
1.2. Цели и задачи

Основными целями реализации данного положения являются:

1. повышение экономической эффективности муниципальных закупок;

2. объективность и обоснованность использования средств бюджета Шикшинского сельского поселения Сабинского муниципального района;

3. повышение прозрачности муниципальных закупок;

4. развитие добросовестной конкуренции;

5. соблюдение принципа доступности конкурсных процедур.

2. Субъекты формирования, размещения и исполнения

муниципального заказа Шикшинского сельского поселения Сабинского муниципального района и их функции

2.1. Муниципальный заказчик:

размещает заказы на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд - совершает действия по определению поставщиков (исполнителей, подрядчиков) в целях заключения с ними муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение, работ, оказание услуг для муниципальных нужд;

формирует заявки, технические задания (требования) на закупку продукции и иные документы, необходимые для размещения муниципального заказа;

определяет представителей для участия в работе комиссий по размещению муниципального заказа;

определяет экспертов для участия в подготовке технических заданий и экспертного заключения;

после подведения итогов конкурсных и внеконкурсных процедур обеспечивает заключение муниципальных контрактов и договоров;

не допускает закупок однородной продукции по раздельным контрактам, заключаемых на внеконкурсной основе;

осуществляет контроль за целевым, адресным расходованием бюджетных средств Шикшинского сельского поселения Сабинского муниципального района и контроль своевременного финансирования и надлежащего исполнения муниципальных контрактов и договоров;

2.2. Поставщики (исполнители, подрядчики):

принимают в установленном порядке участие в конкурсных и внеконкурсных процедурах размещения муниципального заказа;

заключают в установленном порядке муниципальные контракты и договоры по результатам проведения конкурсных и внеконкурсных процедур;

исполняют условия подписанных ими муниципальных контрактов и договоров.